### *Volō , völui – vellē (islemek). İşligi*

	<i>Praesens</i>	<i>Imperfectum.</i>
<i>Sing.</i>	1. volo	volēbam
	2. vīs	volēbas
	3. vult	volēbat
<i>Pl.</i>	1. völümüs	volibāmus
	2. völītis	volebātis
	3. völunt	volebant

*eo, it. İtum, ire – (gitmek) – işligi.*

	Praesens	Imperfectum
<i>Sing.</i>	1. eō 2. īs 3. īt	1. ībam 2. ībās 3. ībat
<i>Pl.</i>	1. īmus 2. ītis 3. eunt	1. ibāmūs 2. ibātis 3. ībant

*Tekstleri okaň we terjime ediň*

### **De Aegypto**

Aegypto Africae regnum antiquum erat. Incolae eius praecipue agriculturam exercebant et mercaturam cum populis Europae, praesertim cum Graecis, faciebant. Nilus fluvius et erat, et nunc est, et diu erit certum beneficium naturae, quia in Aegypto raro pluit. Is autem extra ripas diffluit, terram irrigat et frugiferam reddit. Itaque agricolae Aegypti habitant non procul ab eius ripis.

### **De metallis**

Aurum, argentums, ferrum metalla sunt. Viri multa mettala in terra inveniunt. Multi fluvii auro abundant. Ferrum est necessarium. Ex eo antique parabant instrumenta et arma. Aurum et argentums sunt et diu erunt metalla pretiosa, ea iam apud populus antiquos magnum pretium habebant. Graeci et Romani templa et simulacra deorum auro ornabant.

*Sözlemleri okaň we terjime ediň.*

A. 1. Adsum amīcis, amīci mihi adsunt. 2. Filius meus abest. 3. Inter domīnum et servum nulla amicitia esse potest. 4. Nec servire ulli possūmus, nec imperāre cupīmus. 5. Quis vestrum fabūlam narrātam recitāre potest ? 6. Cur ei puēri ad ianuam stant ? 7. Filiam meam ei viro trado. 8. Causa illīus morbi a medīcis invenīre non potest. 9. Eloquentia viris ornamento est. 10. Ille vir a Romānis in exsilium pellītur. 11. Ille agricōlae silvam caedunt. 12. Multos inimīcos Romāni in ea pugna occīdunt. 13. Velle atque facēre non est idem. 14. Libenter id, quod volūmes, credīmus. 15. Fabulam de lupo et agno narrā eis puēris , mi fili ! 16. Ego ipse pretium ob stultitiam fero. 17. Multas curas affērunt libēri, eīdem- multa gaudia. 18. Aqua, quae fluvio Nilo fertur, limōsa est ac frugifēre. 19. Rectā viā eo. 20. Abīte ab oculis !

B. 1. Facio, quod possum. 2. Scientia tibi deest. 3. Dicēre bene nemo potest, quod nescit. 4. Vidēre nostra vitia, ipsi non possumus. 5. Is est vir bonus, qui patriae suae prodest, dum potest. 6. Magister librum eum mihi dat. 7. Beneficium non in eo consistit, quod datur, sed in anīmo eius, qui dat. 8. Perdo etiam id, quod habeo. 9. Si vis amāri , ama ! 10. Et prodesse volunt, et delectāre poētae. 11. *Haurit aquam cribro, qui discēre vult sine libro.* 12. *Sic transit gloria mundi !* 13. *Cantilēnam eandem canis.*